
UCHWAŁA NR XXIII/146/2013
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 21 lutego 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (t.j. z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. z 2012 r., Dz. U., poz. 391 z późn. 
zm) Rada Gminy Raków uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy 
Raków, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie 
gminy Raków w brzmieniu określonym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jerzy Nowak

Id: TJHRB-MWDZB-UHNFA-HILRN-BGLGJ. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/146/2013

Rady Gminy Raków 

z dnia 21 lutego 2013 roku 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie   działalności w 

zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Raków powinien 

spełniać następujące warunki: 

1) prowadzić  działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami,

2) posiadać  stosowny sprzęt i urządzenia, przy pomocy których zwierzęta będą 

wyłapywane, nie stwarzający przy tym zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani 

zadawania im cierpienia,

2) posiadać przynajmniej jeden środek transportu odpowiedni do przewozu zwierząt, 

który posiada odpowiednią powierzchnię i przestrzeń umożliwiającą ustawienie 

kontenerów (klatek)  do transportu zwierząt, zapewniający prawidłową wentylację,

3) zapewnić zwierzętom chorym lub rannym opiekę lekarsko-weterynaryjną,

5) posiadać miejsce, które jest przystosowane zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r.,  o ochronie  zdrowia  zwierząt  oraz zwalczaniu chorób  zakaźnych 

zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2008 r., Nr 213, poz. 1342), do czasowego przetrzymywania 

zwierząt bezdomnych przed ich przewiezieniem do schroniska,

6) posiadać  umowę  gwarantującą  odbiór  lub  pisemne  oświadczenie  o  gotowości  do 

obioru zwierząt wyłapanych z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla zwierząt,

7) prowadzić ewidencję zwierząt wyłapanych.

2. Powyższe wymagania należy potwierdzić odpowiednimi dokumentami w szczególności:

1) odpisem z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczeniem o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej,

2)  tytułem prawnym do dysponowania pojazdami,

3) umową z lekarzem weterynarii,

4)  tytułem prawnym do miejsca, w którym będą przetrzymywane zwierzęta przed ich 

przewiezieniem do schroniska.

Id: TJHRB-MWDZB-UHNFA-HILRN-BGLGJ. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Strona 3Id: TJHRB-MWDZB-UHNFA-HILRN-BGLGJ. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXIII/146/2013

Rady Gminy Raków 

z dnia 21 lutego 2013 roku

1. Przedsiębiorca ubiegający się    o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie  działalności  w 

zakresie  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt  powinien  spełniać  następujące 

warunki:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schroniska 

dla bezdomnych zwierząt,

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzone schronisko,

3) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym, uniemożliwiającym przedostanie się 

zwierząt  poza teren schroniska, jak i wejście osób postronnych na teren schroniska,

4) posiadać  wszelkie  wymagane  prawem  pozwolenia  (zezwolenia,  uzgodnienia)  na 

prowadzenie obiektu schroniska dla bezdomnych zwierząt,

5) posiadać urządzenia  i  wyposażenie  schroniska zgodnie z wymogami  określonymi  w 

rozporządzeniu  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  z  dnia  23  czerwca  2004  r.,  w 

sprawie  szczegółowych  wymagań  weterynaryjnych  dla  prowadzenia  schronisk  dla 

zwierząt,

6) zapewnić opiekę weterynaryjną zwierzętom przebywającym w schronisku.

2. Powyższe wymagania należy potwierdzić odpowiednimi dokumentami w szczególności:

1) odpisem z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczeniem o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej,

2) tytułem prawnym do nieruchomości na której zlokalizowane ma być schronisko,

3) zgłoszeniem zamiaru prowadzenia schroniska dla  zwierząt  Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii  właściwemu ze względu na miejsce prowadzenia działalności,  zgodnie z 

art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r., o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. Z 2008 r., Nr 213, poz. 1342),

4) decyzją  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  stwierdzającą  spełnienie  wymagań 

weterynaryjnych określonych dla środka transportu zwierząt zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 

1 lit. a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r., o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt, (t.j. Dz. U. z 2008 r., Nr 213, poz. 1342),

5) aktualną umową z lekarzem weterynarii.

——————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: TJHRB-MWDZB-UHNFA-HILRN-BGLGJ. Podpisany


	
	
	



